[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2020                                    № 615
О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу Суровикинского

муниципального района «Развитие

образования Суровикинского муниципального

района Волгоградской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 25.08.2016 № 1115 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Суровикинского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Суровикинского муниципального района «Развитие образования Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 29.07.2019 № 613 «Об утверждении муниципальной программы Суровикинского муниципального района «Развитие образования Суровикинского  муниципального района Волгоградской области» (далее - муниципальная программа), следующие изменения и дополнения:

1) в паспорте муниципальной программы:

а) позицию «Целевые показатели муниципальной программы, их значения на последний год реализации» дополнить абзацами следующего содержания:

«доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших ежемесячное вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников данной категории из расчета 5 тыс. рублей в месяц – 100 %»;

«доля детей, которым оказана мера социальной поддержки путем предоставления бесплатного горячего питания в соответствии с пунктом 2 ст. 46 Социального кодекса Волгоградской области – 100%».

б) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 230768,655 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

средства бюджета района – 22810,675 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 6371,353 тыс. рублей;

2020 год – 10903,410 тыс. рублей;

2021 год – 2630,745 тыс. рублей;

2022 год – 2905,167 тыс. рублей

средства областного бюджета – 68563,100 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 2790,300 тыс. рублей;

2020 год – 50508,400 тыс. рублей;

2021 год – 8132,200 тыс. рублей;

2022 год – 7132,200 тыс. рублей

средства федерального бюджета – 139394,880 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 43017,190 тыс. рублей;

2020 год – 63567,290 тыс. рублей;

2021 год – 16405,200 тыс. рублей;

2022 год – 16405,200 тыс. рублей.»;
2) раздел 3 «Целевые показатели достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацами 9 и 10 следующего содержания:

«-доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших ежемесячное вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников данной категории из расчета 5 тыс. рублей в месяц – 100 %». Данный показатель характеризует увеличение среднемесячной заработной платы педагогических работников за классное руководство;

-доля детей, которым оказана мера социальной поддержки путем предоставления бесплатного горячего питания в соответствии с пунктом 2 ст. 46 Социального кодекса Волгоградской области – 100%». Данный показатель характеризует охват обучающихся льготной категории бесплатным горячим питанием.»;

3) раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 230768,655 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

средства бюджета района – 22810,675 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 6371,353 тыс. рублей;

2020 год – 10903,410 тыс. рублей;

2021 год – 2630,745 тыс. рублей;

2022 год – 2905,167 тыс. рублей

средства областного бюджета – 68563,100 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 2790,300 тыс. рублей;

2020 год – 50508,400 тыс. рублей;

2021 год – 8132,200 тыс. рублей;

2022 год – 7132,200 тыс. рублей

средства федерального бюджета – 139394,880 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 43017,190 тыс. рублей;

2020 год – 63567,290 тыс. рублей;

2021 год – 16405,200 тыс. рублей;

2022 год – 16405,200 тыс. рублей.;

Данные средства будут направлены на реализацию муниципальной программы по мероприятиям двух подпрограмм:

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» на 2019-2022 годы – 226472,055 тыс. рублей, из них:

средства бюджета района – 21910,675 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 6371,353 тыс. рублей;

2020 год –10603,410 тыс. рублей;

2021 год – 2330,745 тыс. рублей;

2022 год – 2605,167 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 65166,500 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 2790,300 тыс. рублей;

2020 год – 49376,200 тыс. рублей;

2021 год – 7000,000 тыс. рублей;

2022 год – 6000,000 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 139394,880 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 43017,190 тыс. рублей;

2020 год – 63567,290 тыс. рублей;

2021 год – 16405,200 тыс. рублей.

2022 год – 16405,200 тыс. рублей;
Подпрограмма «Отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе образовательных организаций Суровикинского муниципального района Волгоградской области».

Общий объем финансирования программы составит 4296,600 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета:

2020 год — 1 132, 200 тыс. рублей;

2021 год — 1 132, 200 тыс. рублей;

2022 год — 1 132, 200 тыс. рублей
средства бюджета района:

2020 г. – 300, 00 тыс. рублей;

2021 г. – 300, 00 тыс. рублей;

2022 год - 300, 00 тыс. рублей
  Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Суровикинской районной Думы о принятии бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
         Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы представлено в подпрограммах муниципальной программы.
         Мероприятия муниципальной программы и объемы её финансирования могут ежегодно уточняться при формировании проекта бюджета района на соответствующий финансовый год и плановый период, а также при внесении изменений в бюджет текущего финансового года.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Суровикинского муниципального района приведено в Приложении 3 к муниципальной программе.»;
4) в подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее – подпрограмма):

а) в паспорте подпрограммы:

- позицию «Целевые показатели муниципальной подпрограммы, их значения на последний год реализации» дополнить абзацами следующего содержания:

«доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших ежемесячное вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников данной категории из расчета 5 тыс. рублей в месяц – 100 %;

доля детей, которым оказана мера социальной поддержки путем предоставления бесплатного горячего питания в соответствии с пунктом 2 ст. 46 Социального кодекса Волгоградской области – 100%»;

- позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 226472,055 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

средства бюджета района – 21910,675 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 6371,353 тыс. рублей;

2020 год – 10603,410 тыс. рублей;

2021 год – 2330,745 тыс. рублей;

2022 год – 2605,167 тыс. рублей

средства областного бюджета – 65166,500 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 2790,300 тыс. рублей;

2020 год – 49376,200 тыс. рублей;

2021 год – 7000,000 тыс. рублей;

2022 год – 6000,000 тыс. рублей

средства федерального бюджета – 139394,880 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 43017,190 тыс. рублей;

2020 год – 63567,290 тыс. рублей;

2021 год – 16405,200 тыс. рублей;

2022 год – 16405,200 тыс. рублей»;
б) раздел 3 «Целевые показатели достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» дополнить абзацами 13 и 14 следующего содержания:
«-доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших ежемесячное вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников данной категории из расчета 5 тыс. рублей в месяц– 100 %». Данный показатель характеризует увеличение среднемесячной заработной платы педагогических работников за классное руководство;

доля детей, которым оказана мера социальной поддержки путем предоставления бесплатного горячего питания в соответствии с пунктом 2 ст. 46 Социального кодекса Волгоградской области – 100%». Данный показатель характеризует охват обучающихся льготной категории бесплатным горячим питанием.»

в) раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной подпрограммы» дополнить абзацами 8 и 9 следующего содержания:

«-ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций;

- мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование, обучающихся из малоимущих, многодетных семей, обучающихся, состоящих на учете у фтизиатра (в соответствии с пунктом 2 статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области).»;

г) раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы
Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 226472,055 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:

средства бюджета района – 21910,675 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 6371,353 тыс. рублей;

2020 год – 10603,410 тыс. рублей;

2021 год – 2330,745 тыс. рублей;

2022 год – 2605,167 тыс. рублей

средства областного бюджета – 65166,500 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 2790,300 тыс. рублей;

2020 год – 49376,200 тыс. рублей;

2021 год – 7000,000 тыс. рублей;

2022 год – 6000,000 тыс. рублей

средства федерального бюджета – 139394,880 тыс. рублей в том числе:

2019 год – 43017,190 тыс. рублей;

2020 год – 63567,290 тыс. рублей;

2021 год – 16405,200 тыс. рублей;

2022 год – 16405,200 тыс. рублей
Общий объем финансовых средств бюджета района на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы составляет 21910,675 тыс. рублей, которые будут реализованы в соответствии с нормативно- правовыми актами администрации Суровикинского муниципального района, утвержденными в установленном порядке. Объем денежных средств, предусмотренный на реализацию подпрограммных мероприятий, будет распределяться пропорционально их востребованности.
Финансирование муниципальной подпрограммы может осуществляться за счет безвозмездных поступлений и внебюджетных источников. Объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы ежегодно уточняется при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и при внесении изменений в бюджет текущего финансового года.

Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы установлено в Приложении 3 к муниципальной программе.»;

5) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
6) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
7) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря», размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Суровикинского

муниципального района
                                                 И.В. Дмитриев